
BOA  Número 120 7 de octubre de 2005 12081

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, TECNOLOGIA
Y UNIVERSIDAD#
DECRETO 192/2005, de 26 de septiembre, del
Gobierno de Aragón, por el que se modifica la
aportación inicial del Gobierno de Aragón a la
Fundación Zaragoza Logistics Center.

$
El Estatuto de Autonomía de Aragón aprobado por Ley

Orgánica 8/1982, de 10 de agosto, modificada por las Leyes
Orgánicas 6/1994, de 24 de marzo y 5/1996, de 30 de diciem-
bre, establece en su artículo 35.1 que corresponde a la Comu-
nidad Autónoma la competencia exclusiva en materia de
fomento del desarrollo económico de la Comunidad Autóno-
ma de Aragón (apartado 24), la investigación científica y
técnica en coordinación con la del Estado (apartado 29) y en
materia de fundaciones de carácter docente que desarrollen
principalmente sus funciones en Aragón (apartado 27).

Por Acuerdo del Gobierno de Aragón de 22 de julio de 2003,
se aprobó el «Memorandum of Agreement between the
Government of Aragón and the Massachusetts Institute of
Technology» (Memorandum de acuerdo entre el Gobierno de
Aragón y el Instituto Tecnológico de Massachusetts). En el
citado memorandum, el Gobierno de Aragón se comprometió
a crear un centro internacional, con forma jurídica de funda-
ción.

Mediante Decreto 263/2003, de 21 de octubre, del Gobierno
de Aragón, se autorizó la constitución de la «Fundación
Zaragoza Logistics Center», con una dotación inicial al patri-
monio fundacional de 1,8 millones de euros que posteriormen-
te fue ampliada hasta un importe total de 3,8 millones de euros
ya desembolsados. En la actualidad, resulta necesario modifi-
car la aportación de la Diputación General de Aragón con el fin
de dar cumplimiento a los acuerdos suscritos.

Por cuanto antecede, a propuesta del Consejero de Ciencia,
Tecnología y Universidad y previa deliberación del Gobierno
de Aragón en su reunión del día 26 de septiembre de 2005,

DISPONGO:

Primero.—Se modifica la aportación de la Diputación Ge-
neral de Aragón a la dotación del patrimonio de la Fundación
Zaragoza Logistics Center estableciéndose aquélla en
5.800.000 euros, de los cuales 3.800.000 euros ya fueron
aportados con anterioridad, correspondiendo librar, por tanto,
con cargo a la aplicación presupuestaria 17.01.541.1.870.00
A. un importe de 2.000.000 de euros.

Segundo.—Se faculta al Consejero de Ciencia, Tecnología
y Universidad para cuantas actuaciones sean necesarias para
la ejecución de lo dispuesto en el presente Decreto.

Zaragoza, de septiembre de 2005.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
MARCELINO IGLESIAS RICOU

El Consejero de Ciencia, Tecnología
y Universidad,

ALBERTO LARRAZ VILETA
#

ORDEN de 23 de septiembre de 2005, del Departa-
mento de Ciencia, Tecnología y Universidad, por la
que se autoriza al Centro de Estudios Superiores y
Técnicos de Empresa (CESTE), la puesta en fun-
cionamiento de las enseñanzas de nivel superior
conducentes a la obtención del titulo, no homolo-
gable a los títulos oficiales del sistema español, de
Bachelor (Honours) in Computer Science de la
Universidad de Gales del Reino Unido.

$
Por Acuerdo del Gobierno de Aragón, adoptado con fecha

de 7 de junio de 2005, se autoriza al Centro de Estudios
Superiores y Técnicos de Empresa (CESTE), para impartir
enseñanzas de nivel superior conducente a la obtención del
título del Bachelor (Honours) in Computer Science, no homo-
logable a los oficiales del sistema educativo español, confor-
me al sistema educativo vigente en el Reino Unido de la Gran
Bretaña.

En el citado Acuerdo, y de conformidad con lo dispuesto en
párrafo segundo del artículo 86.1, de la Ley Orgánica 6/2001,
de 21 de diciembre, de Universidades, en el artículo 19 del
Real Decreto 557/1991, de 12 de abril, sobre creación y
reconocimiento de universidades y centros universitarios y en
la Orden de 26 de mayo de 1993, del Ministerio de Educación
y Ciencia sobre adscripción de centros a universidades públi-
cas de competencia de la Administración General del Estado
y autorización de los centros extranjeros que son competencia
de la misma, se establece la obligación de la entidad titular del
centro de solicitar, dentro de un plazo máximo de cuatro meses
a contar desde la publicación del Acuerdo, la autorización de
puesta en funcionamiento.

Con fecha 15 de septiembre de 2005 el Presidente del
Consejo de Administración del Centro de Estudios Superiores
y Técnicos de Empresa (CESTE), solicitó la autorización de
puesta en funcionamiento de las actividades propias de la
impartición de las enseñanzas autorizadas.

Vista la documentación obrante en el expediente, y consta-
tado el cumplimiento de los compromisos adquiridos en el
expediente de autorización mediante visita realizada al centro
por personal dependiente de la Dirección General de Enseñan-
za Superior, con esta fecha, he resuelto:

Primero.—Autorizar, al amparo del párrafo segundo del
artículo 86.1, de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades, del artículo 19 del Real Decreto 557/1991,
de 12 de abril, sobre creación y reconocimiento de universida-
des y centros universitarios y de las disposiciones octava y
siguientes de la Orden de 26 de mayo de 1993, del Ministerio
de Educación y Ciencia, sobre adscripción de centros a univer-
sidades públicas de competencia de la Administración Gene-
ral del Estado y autorización de los centros extranjeros que son
competencia de la misma, al Centro de Estudios Superiores y
Técnicos de Empresa (CESTE) la puesta en funcionamiento
en su centro de Zaragoza para impartir las enseñanzas de nivel
universitario conforme a sistemas educativos extranjeros con-
ducentes a la obtención del título, no homologable a los
oficiales del sistema educativo español, de Bachelor (Honours)
in Computer Science, de la Universidad de Gales en el Reino
Unido.

Segundo.—De acuerdo con la disposición undécima de la
Orden de 26 de mayo de 1993, del Ministerio de Educación y
Ciencia, antes citada, una vez autorizada la puesta en funcio-
namiento del centro, no se podrán modificar las condiciones
esenciales establecidas tanto en el Acuerdo por el que se
autorizan la implantación de tales estudios como en la Orden
que regula su puesta en funcionamiento, ni las enseñanzas a
impartir por el centro, sin la previa autorización del Departa-
mento de Ciencia, Tecnología y Universidad.

Las modificaciones a que hace referencia el apartado ante-
rior, serán comunicadas por el titular del centro al Departa-
mento de Ciencia, Tecnología y Universidad a los efectos de
la oportuna modificación de la autorización, si procede, y
previas las adaptaciones que, en su caso, determine el citado
Departamento y en el plazo que éste señale.

Tercero.—El centro vendrá obligado a facilitar a sus alum-
nos una correcta información sobre las enseñanzas y los títulos
a los que pueden acceder. A tal efecto remitirá a la Dirección
General de Enseñanza Superior del Departamento de Ciencia,
Tecnología y Universidad la declaración a la que hace referen-

2498

2499



12082 7 de octubre de 2005 BOA  Número 120

cia el apartado quinto del Acuerdo de 7 de junio de 2005 del
Gobierno de Aragón por el que se autoriza a CESTE la
implantación en su centro de Zaragoza de las enseñanzas de
nivel universitario conforme a sistemas educativos extranje-
ros conducentes a la obtención del título, no homologable a los
oficiales del sistema educativo español, de Bachelor (Honours)
in Computer Science, de la Universidad de Gales en el Reino
Unido.

Cuarto.—El cese voluntario de actividades del centro re-
querirá la necesaria autorización del Departamento de Cien-
cia, Tecnología y Universidad; que se concederá siempre que
se respete el compromiso al que se refiere el párrafo segundo
del apartado undécimo del citado Acuerdo de 7 de junio de
2005, del Gobierno de Aragón.

Quinto.—Los títulos referidos en el apartado primero de la
presente Orden, no tienen ni el carácter oficial ni la validez en
todo el territorio nacional que el artículo 34.1 de la Ley
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades,
atribuye a los títulos universitarios españoles de carácter
oficial establecidos por el Gobierno, y así deberá hacerse
constar en los títulos y certificados de estudios que se expidan
y en la publicidad que sobre dichos estudios y títulos pueda
efectuarse.

Sexto.—Si con posterioridad a la autorización de puesta en
funcionamiento se apreciara que el centro incumple, por
causas imputables al titular del mismo, los requisitos exigidos
por el ordenamiento jurídico, los compromisos adquiridos que
consten en los expedientes de autorización de establecimiento
y de puesta en funcionamiento, o las condiciones esenciales
para el desarrollo de sus actividades fijadas por el Acuerdo de
autorización de implantación de estos estudios, o se constatase
el incumplimiento de las condiciones exigidas en la presente
Orden para el mantenimiento de la de autorización de puesta
en funcionamiento del centro, el Departamento de Ciencia,
Tecnología y Universidad requerirá a dicho titular para la
regularización en plazo de su situación. Transcurrido dicho
plazo sin que haya sido atendido el requerimiento, el Depar-
tamento de Ciencia, Tecnología y Universidad, previa audien-
cia del titular, revocará la presente autorización.

Séptimo.—Con el fin de velar por que los estudiantes que se
matriculen en las enseñanzas cuya puesta en funcionamiento
se autoriza dispongan de una correcta información sobre las
enseñanzas y títulos a los que pueden acceder, y conforme a la
normativa sobre régimen jurídico de las administraciones
publicas, se considera conveniente la publicación de esta
autorización en el «Boletín Oficial de Aragón».

Contra la presente Orden de puesta en funcionamiento de las
enseñanzas autorizadas, que agota la vía administrativa, se
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición
ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de la recepción de la notifica-
ción de la misma, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 48.2, 107 y 116 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común; o recurso conten-
cioso administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente a la recepción de la notificación de la misma,
ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con los
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, sin que ambos
recursos pueden simultanearse, y sin perjuicio de cualquier
otro recurso que en Derecho proceda.

Zaragoza, 23 de septiembre de 2005.

El Consejero de Ciencia, Tecnología
y Universidad,

ALBERTO LARRAZ VILETA
@

V. Anuncios
    a) Subastas y concursos de obras
        y servicios públicos

§
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, HACIENDA
Y EMPLEO#
RESOLUCION del Instituto Aragonés de Empleo,
por la que se hace pública la adjudicación del
contrato de consultoría y asistencia 21/2005.

$
1.—Entidad adjudicadora:
Organismo: Instituto Aragonés de Empleo.
Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Número de expediente: 21/2005.
2.—Objeto del contrato:
Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
Descripción del objeto: Realización de la actualización de la

estructura ocupacional y desarrollo formativo de la Familia
Profesional de Información y Manifestaciones Artísticas, y
confección del dispositivo de evaluación de un mínimo de
cuatro ocupaciones, susceptibles de certificación profesional,
de dicha Familia Profesional.

Publicación «Boletín Oficial de Aragón»: nº 97 de 12 de
agosto de 2005.

3.—Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
4.—Presupuesto base de licitación:
Importe: 138.464 euros.
5.—Adjudicación:
Fecha: 19 de septiembre de 2005
Contratista: Agrupación de Estudios de Zaragoza, S. L.

Precio de adjudicación: 127.300 euros.
Plazo de ejecución: Desde la contratación hasta el 1 de julio

de 2006.

Zaragoza, 28 de septiembre de 2005.—La Directora Geren-
te del INAEM, Ana Bermúdez Odriozola.

§
DEPARTAMENTO DE SALUD Y CONSUMO#
ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro,
por el que se declara desierto el contrato de Servi-
cios que se cita.

$
Organo de contratación:
Gerencia de Sector de Barbastro.
Objeto del contrato:
Servicio de Limpieza del Hospital de Barbastro y del Centro

de Especialidades de Monzón.
Publicación anuncio de licitación:
«Boletín Oficial de Aragón» nº 73 de fecha 20/06/2005.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
Presupuesto base de licitación: Setecientos setenta y siete

mil doscientos doce euros (777.212 euros).
Por Resolución de 17 de Agosto de 2005 de la Gerencia de

Sector de Barbastro se declara desierto el concurso de limpie-
za del Hospital de Barbastro y del Centro de Especialidades de
Monzón al no ser favorable el Informe Técnico para ninguno
de los licitadores.

Barbastro, a 26 de septiembre de 2005.—El Gerente de
Sector de Barbastro, José M. Aldámiz-Echevarría Iraurgui.

#


